REQUERIMENTO Nº                 /2016.
(Do Senhor Marco Maia)

Requer a retirada de assinatura da
Proposta de Emenda à Constituição –
PEC nº 194/2016.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, a retirada de minha assinatura de
apoio à Proposta de Emenda à Constituição – PEC 194 de 2016 que “Estabelece
a exigência de conclusão de curso de graduação de nível superior em qualquer
área como condição elegibilidade para os cargos de Senador, Deputado Federal,
Estadual ou Distrital, Presidente, Vice-Presidente, Governador, Vice-
Governador, Prefeito, Vice-Prefeito e Vereador”.

Sala das Sessões, em        de abril de 2016.

MARCO MAIA
Deputado Federal – PT/RS